
Sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 

4.aprīļa noteikumos Nr.265 „Medicīnisko dokumentu lietvedības kārtība”” 
Nr. 

p.k. 

Iebilduma/priekšlikuma 

iesniedzējs 

Iesniegtā iebilduma/ 

priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā/ 

nav ņemts vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums 

nav ņemts vērā 

 1.  Latvijas Ģimenes 

ārstu asociācija 

 Asociācija ieteikusi projekta 

6.punktu izteikt tādā pašā 

redakcijā, kā tas ir noteikts 

likuma “Par prakses ārstiem” 

27.pantā “Ja pacients maina savu 

prakses ārstu, tad prakses ārsta 

pienākums ir triju darbdienu 

laikā pēc pacienta iesnieguma 

saņemšanas nodot pacientam vai 

pacienta izraudzītajam prakses 

ārstam, vai ārstniecības iestādei 

medicīnisko dokumentu kopijas, 

norakstus un izrakstus no šiem 

dokumentiem.” 

 Nav ņemts vērā Asociācijas priekšlikums paredz, ka ģimenes ārsta maiņas gadījumā 

pacientam jāiesniedz iesniegums savam iepriekšējam ģimenes 

ārstam ar lūgumu nodot dokumentus jaunajam ģimenes ārstam, kurš 

tos nodod pacientam vai pacienta izraudzītajam prakses ārstam, vai 

ārstniecības iestādei. 

Uzskatām, ka, dokumentācijas nodošanā no viena ārsta otram,  

pacientam mainot ģimenes ārstu, nav jāiesaista pacients, jo 

dokumentu apmaiņu par pacienta veselību efektīvāk organizēt starp 

abiem ģimenes ārstiem, pacienta jaunajam ģimenes ārstam, pie kura 

veikta pacienta pārreģistrācija, sazinoties ar pacienta iepriekšējo 

ģimenes ārstu un lūdzot dokumentu nodošanu, kā arī vienojoties, kā 

tie tiks nodoti. Tādējādi pacients nepildīs starpniekā lomu, kā arī 

tiks samazināts dokumentu nozušanas risks.  

 

Datums* 
________24.09.2021._______________________________ 

  
(dd/mm/gggg) 

 

Atbildīgā amatpersona __________Laura Boltāne___________________________ 

  
(vārds, uzvārds, paraksts*) 

 Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

elektronisko dokumentu noformēšanu. 


